
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 373  

del 04/11/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 

SERVIZI ALLA PERSONA 

 

N° 958 del  04 novembre 2024 
 

 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione degli oneri dovuti al comune di Cuneo per il 

funzionamento dei locali destinati a centro per l’impiego 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Viste le note del Comune di Cuneo di seguito elencate: 

- pervenuta al protocollo n. 26135/2024 del 18/10/2024; 

- pervenuta al protocollo N. 26114/2024 del 18/10/2024; 

- pervenuta al protocollo N. 26325/2024 del 22/10/2024, 

 

con le quali si richiede il rimborso delle quote di spesa anticipate dal Comune di Cuneo quali oneri 

per l’utilizzo dei locali destinati a centro per l’impiego per gli anni 2023 e 2024. 
 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 24-26752 del 1° marzo 1999, con la quale sono state accorpate le 

vecchie sezioni circoscrizionali per l’impiego e sono stati definiti i nuovi bacini provinciali per l’istituzione dei centri 

per l’impiego, così come disposto dalla L.R. n. 41/98. 

 

Riscontrata la legittimità dell’istanza sopra indicata e ravvisata, conseguentemente, la necessità di assumere il relativo 

impegno di spesa. 

 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 

165 e s.m.i. 

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 in data 25/11/2019. 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 167 in 

data 27/06/2023 e successiva deliberazione consiliare n. 34 in data 27/07/2023, nonché la relativa nota di 

aggiornamento approvata dalla Giunta comunale con deliberazione n. 295 in data 15/11/2023 e dal Consiglio comunale 

con deliberazione n. 63 in data 14/12/2023. 

 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 64 in data 14/12/2023. 

 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con deliberazione della G.C. N. 

43 del 21/02/2024. 

 



Considerato che con deliberazione di Giunta comunale n. 16 in data 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione, sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’Ente. 

 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Sentito il servizio finanziario e accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con 

i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78 del 1/7/2009, 

convertito con Legge 102/2009 

 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del combinato 

disposto dell’articolo 107 del T.U. 18/08/2000, n. 267 e degli articoli 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 

165 e ss.mm.ii. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare il seguente importo, dovuto quale rimborso delle quote di spesa anticipate dal Comune di Cuneo 

quali oneri per l’utilizzo dei locali destinati a centro per l’impiego per gli anni 2023 e 2024: € 6.533,21, 

imputandolo come segue al Bilancio di previsione 2024-2026: 

 
 

 

 

 

 

2. di liquidare al Comune di Cuneo € 3.267,23 quale onere per l’utilizzo dei locali destinati a 

centro per l’impiego per l’anno 2023, per le ragioni indicate in premessa, mediante accredito 

da corrispondere alla Tesoreria Unica della Banca d’Italia, Conto Corrente Bancario n. 

61059, codice IBAN IT 33 O 01000 03245 112300061059; 

 

3. di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’art.183, c.8, del D.Lgs.267/2000 e dell’art.9 

del D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con il relativo 

stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti; 

 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, ai sensi dell’art.183, c.7, D.Lgs.267/2000. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                             Dardanelli Helen Lorenza 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

anno 
ESIGIBILITA’ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO 
CAPITOLO/ 

ARTICOLO 

2024 15 3 1 104 4120/24/1 € 

3.267,23 

2025 15 3 1 104 4120/24/1 € 

3.265,98 



 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


